

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: out/19

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
ALCOOL EM GEL 70 500 ML	2,00	R\$ 9,50	R\$ 19,00	REALCE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
AREIA MEDIA LATA	125,00	R\$ 88,50	R\$ 11.062,50	P. FERNANDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI ME
BALDE METALICO 10L	3,00	R\$ 12,34	R\$ 37,02	MAIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
BOBINA TERMICA RELOGIO DE PONTO 57MMX300M	6,00	R\$ 28,00	R\$ 168,00	JABUR INFORMATICA S A
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 2M 5 GRAUS	1.552,00	R\$ 68,96	R\$ 107.025,92	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 3M 15 GRAUS	1.461,00	R\$ 94,69	R\$ 138.342,09	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 3M 5 GRAUS	9.152,00	R\$ 94,69	R\$ 866.602,88	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-3 - 4M 5 GRAUS	3.094,00	R\$ 248,83	R\$ 769.880,02	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
CABO PARA ENXADA	5,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CABO PARA MACHADO	3,00	R\$ 11,06	R\$ 33,18	CBF FERRAMENTAS LTDA EPP
CABO PARA PICARETA	11,00	R\$ 7,20	R\$ 79,20	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
CAL VIRGEM	2,00	R\$ 7,40	R\$ 14,80	P. FERNANDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI ME
CANO PVC 150MM X 6M	1,00	R\$ 104,62	R\$ 104,62	MAIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
CANO PVC 50MM X 6M	4,00	R\$ 26,85	R\$ 107,40	MAIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
CAPA CARTEIRA	4,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	MARINES DE FATIMA LIMA
CARRINHO DE MAO	2,00	R\$ 128,00	R\$ 256,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
CAVADEIRA ARTICULADA 180CM	5,00	R\$ 72,25	R\$ 361,25	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CAVADEIRA RETA	5,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
CIMENTO 50KG	352,00	R\$ 20,50	R\$ 7.216,00	P. FERNANDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI ME
COLHER PEDREIRO 7 POL	10,00	R\$ 10,50	R\$ 105,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	2,00	R\$ 3,15	R\$ 6,30	REALCE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CRACHA DE IDENTIFICACAO COM CHIP DE PROXIMIDADE	1,00	R\$ 8,50	R\$ 8,50	Nascimento Comércio e Manutenção de Pontos de Acesso-EIRELI
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	5,00	R\$ 1,70	R\$ 8,50	REALCE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
DIESEL S-10	3.873,79	R\$ 3,55	R\$ 13.751,95	AUTO POSTO JARDIM DO LESTE LTDA
DISCO DE CORTE 4.12 2T	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00	MACRI E MACRI LTDA.
DISCO DE CORTE INOX 4.12 X 78	4,00	R\$ 2,50	R\$ 10,00	MACRI E MACRI LTDA.
ENXADA LARGA COM CABO	5,00	R\$ 22,90	R\$ 114,50	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
ENXADAO ESTREITO COM CABO	3,00	R\$ 23,77	R\$ 71,31	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
FURADEIRA DE IMPACTO COM MARTELETE 800W	1,00	R\$ 699,00	R\$ 699,00	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
GARRAFAO TERMICO PARA AGUA 5L	5,00	R\$ 29,90	R\$ 149,50	COPA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
GASOLINA COMUM	529,60	R\$ 4,13	R\$ 2.187,25	AUTO POSTO JARDIM DO LESTE LTDA
ITEM DESATIVADO	3,00	R\$ 44,90	R\$ 134,70	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
ITEM DESATIVADO	2,00	R\$ 44,90	R\$ 89,80	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
ITEM DESATIVADO	2,00	R\$ 44,90	R\$ 89,80	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
ITEM DESATIVADO	3,00	R\$ 44,90	R\$ 134,70	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
LD1 HOMOLOGACAO ALUDAX MOD 2	2,00	R\$ 1.008,00	R\$ 2.016,00	EXONE IMPORTACAO E EXPORTACAO TRADING LTDA
LD1 HOMOLOGACAO PHILIPS MOD 3	2,00	R\$ 962,02	R\$ 1.924,04	SIGNIFY ILUMINACAO BRASIL LTDA
LD 3 HOMOLOGACAO SONERES MOD 1	2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	SON ILUMINACAO LTDA
LONA PLASTICA PRETA	1,00	R\$ 36,00	R\$ 36,00	CASA DAS LONAS LTDA
LUMINARIA LED LD 2 PHILIPS	417,00	R\$ 1.032,86	R\$ 430.702,62	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
LUMINARIA LED LD 3 PHILIPS	12.165,00	R\$ 1.021,52	R\$ 12.426.790,80	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
LUVA DE NAILON (PU) TAM 8	12,00	R\$ 2,54	R\$ 30,48	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
LUVA DE NAILON (PU) TAM 9	60,00	R\$ 2,54	R\$ 152,40	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP

LUVA DE SEGURANCA - VAQUETA DE COURO C/ ELASTICO	10,00	R\$ 8,49	R\$ 84,90	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
MACHADO S/CABO LENHADOR	3,00	R\$ 33,83	R\$ 101,49	CBF FERRAMENTAS LTDA EPP
MARMITEX GRANDE	308,00	R\$ 9,80	R\$ 3.018,40	ANDRELISE GRASYELLE DA SILVA 06895309942
MARMITEX MEDIA	312,00	R\$ 8,80	R\$ 2.745,60	ANDRELISE GRASYELLE DA SILVA 06895309942
MARRETA 5KG COM CABO DE MADEIRA	3,00	R\$ 67,96	R\$ 203,88	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
		R\$ 1.182,98	R\$ 17.744,70	
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	15,00			B PEREIRA DE ALMEIDA E CIA LTDA, HOLDING AUTO CENTER LTDA ME, MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	5,00	R\$ 9,73	R\$ 48,65	REALCE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PA QUADRADA	3,00	R\$ 30,80	R\$ 92,40	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PEDRA BRITA NUMERO 1	45,00	R\$ 59,50	R\$ 2.677,50	P. FERNANDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI ME
PELICULA 3D	4,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	MARINES DE FATIMA LIMA
PEN DRIVE 32 GB	10,00	R\$ 28,50	R\$ 285,00	FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK
PICARETA ALVIAO COM CABO	2,00	R\$ 22,00	R\$ 44,00	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
PICARETA CHIBANCA TAM 5	2,00	R\$ 22,54	R\$ 45,08	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
PICARETA ESTREITA TAM 4	2,00	R\$ 22,00	R\$ 44,00	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
RESMA DE SULFITE A4	20,00	R\$ 16,49	R\$ 329,80	PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP
SERVICO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA	9.500,00	R\$ 0,17	R\$ 1.615,00	DUPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI
TAMBOR DE PLASTICO AZUL COM TAMPA 200L	2,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	TELAS E TAMBORES PARANA LTDA ME
TAMPAO PARA CANO PVC 150MM	4,00	R\$ 14,60	R\$ 58,40	MAIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
T GALVANIZADO	2,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00	P. FERNANDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI ME
VANGA	3,00	R\$ 23,50	R\$ 70,50	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP